
325
Besluit van 14 augustus 2015 tot wijziging van 
het Besluit vergoedingen Raad voor 
strafrechtstoepassing en jeugdbescherming in 
verband met een tweetal technische 
aanpassingen naar aanleiding van de 
Instellingswet Raad voor strafrechtstoepassing 
en jeugdbescherming 2015 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; 
Gelet op artikel 8 van de Instellingswet Raad voor strafrechtstoepassing 

en jeugdbescherming 2015; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 9 juli 

2015, nr. W03.15.0219/II); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Veiligheid en 

Justitie van 21 juli 2015, nr.666945; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I  

Artikel 1 van het Besluit vergoedingen Raad voor strafrechtstoepassing 
en jeugdbescherming wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt «de Instellingswet Raad voor strafrechtstoe-
passing en jeugdbescherming» vervangen door: de Instellingswet Raad 
voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming 2015. 

2. Voor de tekst wordt de aanduiding «1.» geplaatst. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
2. Dit besluit berust op artikel 8 van de Instellingswet Raad voor 

strafrechtstoepassing en jeugdbescherming 2015. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2015

 

Staatsblad 2015 325 1



ARTIKEL II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2015. Indien het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 
2015, treedt het in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en werkt het terug 
tot en met 1 juli 2015. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 14 augustus 2015 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
K.H.D.M. Dijkhoff 

Uitgegeven de achtste september 2015 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2015-325
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2015

Het advies van de Afdeling advisering van de 
Raad van State wordt niet openbaar gemaakt 
op grond van artikel 26, zesde lid j° vijfde lid, 
van de Wet op de Raad van State, omdat het 
zonder meer instemmend luidt. 

 

Staatsblad 2015 325 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met ingang van 1 juli 2015 wordt de huidige Instellingswet Raad voor 
strafrechtstoepassing en jeugdbescherming ingetrokken en komt 
daarvoor in de plaats de Instellingswet Raad voor strafrechtstoepassing 
en jeugdbescherming 2015 (zie Stb. 2015, 140 en Stb. 2015, 166). Dit 
besluit brengt naar aanleiding daarvan twee technische wijzigingen aan in 
het Besluit vergoedingen Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbe-
scherming (hierna: het Besluit vergoedingen). Allereerst wordt in artikel 1 
de verwijzing naar de huidige Instellingswet vervangen door een 
verwijzing naar de nieuwe Instellingswet. Ten tweede wordt het Besluit 
vergoedingen «omgehangen». Thans vormt de grondslag van het Besluit 
vergoedingen artikel 7 van de huidige Instellingswet. Per 1 juli 2015 zal de 
grondslag van het Besluit artikel 8 van de nieuwe Instellingswet zijn. 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
K.H.D.M. Dijkhoff

Staatsblad 2015 325 3


	Besluit van 14 augustus 2015 tot wijziging van het Besluit vergoedingen Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming in verband met een tweetal technische aanpassingen naar aanleiding van de Instellingswet Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	NOTA VAN TOELICHTING 

